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Forslag til folketingsbeslutning
om lettelse af regnskabsreglerne for små og mellemstore virksomheder

Folketinget pålægger regeringen at indføre en række regnskabsmæssige lettelser for Danmarks små og mellemstore virksom-
heder.
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Bemærkninger til forslaget
Små og mellemstore virksomheder udgør over 90 pct. af

det samlede antal danske virksomheder. De beskæftiger en
stor del af den danske befolkning og bidrager i væsentlig
grad til Danmarkʼs BNP. Det er også virksomheder som dis-
se, der har potentialet til at vokse sig store til gavn for dansk
beskæftigelse og værdiskabelse.

Det er derfor vigtigt, at vi skaber de rette rammevilkår for
Danmarks små og mellemstore virksomheder. Et sted, hvor
man med fordel kan ændre i det eksisterende regelsæt, er på
regnskabsområdet. Forslagsstillerne mener, at regnskabsre-
guleringen for mindre virksomheder på en række områder
både er kompliceret og ude af trit med den virkelighed, langt
de fleste virksomheder skal forholde sig til. Konsekvensen
er, at virksomhederne bruger uforholdsmæssig megen tid på
at udarbejde regnskaber. Forslagsstillerne forslår derfor en
række ændringer i regnskabsreglerne til gavn for de små og
mellemstore virksomheder i Danmark.

Forslagsstillerne forslår en tilpasning af
1) årsregnskabsloven til International Financial Reporting

Standards (IFRS),
2) muligheden for kun at udarbejde årsrapporter på en-

gelsk og
3) at gøre det frivilligt for små og mellemstore virksomhe-

der at udarbejde grønne regnskaber.

En tilpasning af årsregnskabsloven til International Finan-
cial Reporting Standards (IFRS) vil gøre det muligt for små
og mellemstore virksomheder at benytte sig af de internatio-
nale regnskabsregler (IFRS). Små og mellemstore virksom-
heder vil fortsat skulle følge årsregnskabslovens regler, men
vil kunne undgå at følge notekravene, som opfattes som ad-
ministrativt tunge. En sådan regelændring vil forenkle virk-
somhedernes regnskabsarbejde og dermed reducere deres
administrative omkostninger.

Det er i dag et krav, at virksomhedernes årsrapporter skal
være udarbejdet på enten dansk, svensk eller norsk. For
virksomheder med udenlandske ejere eller omfattende han-
del med udlandet kan det være nødvendigt at udarbejde års-
rapporter på engelsk. Forslagsstillerne forslår, at årsrappor-
ter fremover kan udarbejdes udelukkende på engelsk. Det
vil spare tid og ressourcer for de virksomheder, der i dag ud-
arbejder årsrapporter på flere sprog.

Kravene om at udarbejde grønne regnskaber er en ren
dansk ordning og opleves administrativt tungt for mange
virksomheder. Forslagsstillerne forslår derfor, at det gøres
frivilligt at udarbejde grønne regnskaber. Forslaget vil især
komme mindre og mellemstore virksomheder til gode, da de
miljømæssigt tunge virksomheder i forvejen er underlagt in-
ternationale forpligtelser.
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Skriftlig fremsættelse

Kim Andersen (V):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at
fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om lettelse af

regnskabsreglerne for små og mellemstore virksomheder.
(Beslutningsforslag nr. B 43)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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